
REG. INT. N. D7-411-2024  DETERMINAZIONE N.1250 DEL 09/04/2024 
OGGETTO: CONVENZIONE PER IL FUNZIONAMENTO DEL CENTRO DI ACCOGLIENZA NOTTURNA “DON MAURO STRAGIOTTI E 
MARIA LUISA CAMPI”  - CONCESSIONE CONTRIBUTO: IMPEGNO DI SPESA 2024.

 
 

 
 
 
 
 

   
CITTÀ DI VERCELLI 

 
 

SETTORE POLITICHE SOCIALI 
SERVIZIO SOSTEGNO E PROMOZIONE SOCIALE 

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE N.  1250 del 09/04/2024     
 
OGGETTO: CONVENZIONE PER IL FUNZIONAMENTO DEL CENTRO DI ACCOGLIENZA 
NOTTURNA “DON MAURO STRAGIOTTI E MARIA LUISA CAMPI”  - CONCESSIONE 
CONTRIBUTO: IMPEGNO DI SPESA 2024. 

 
IL DIRETTORE 

 
  

 Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 126 del 27.03.24 è stata approvato di 

procedere, per l’annualità 2024, alla stipula della convenzione tra l’Amministrazione Comunale di 

Vercelli e l’Associazione senza scopo di lucro “Centro di Accoglienza Notturna Santa Teresa” per 

sostenere il funzionamento del Centro di Accoglienza Notturna Don Mauro Stragiotti e Maria Luisa 

Campi e le attività relative all’accoglienza di uomini maggiorenni senza fissa dimora o in emergenza 

abitativa in condizioni di estrema povertà; 

 In considerazione della rilevante utilità dell’attività svolta dalla suddetta Associazione per i 

soggetti senza fissa dimora presenti sul territorio cittadino e dei costi organizzativi e gestionali che 

deve sostenere nel corso dell’anno, col suddetto provvedimento è stato accordato un sostegno 

economico per l’attività 2024 relativamente alle spese regolarmente sostenute, documentate e 

rendicontate dall’Associazione nel limite massimo di € 145.000,00; 

 Dato atto che occorre impegnare le suddette risorse che trovano capienza ai capitoli 3946/2 e 

3933/100 del PEG 2024-2026, Esercizio 2024, esigibilità 2024; 

 Dato atto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile ai 



REG. INT. N. D7-411-2024  DETERMINAZIONE N.1250 DEL 09/04/2024 
OGGETTO: CONVENZIONE PER IL FUNZIONAMENTO DEL CENTRO DI ACCOGLIENZA NOTTURNA “DON MAURO STRAGIOTTI E 
MARIA LUISA CAMPI”  - CONCESSIONE CONTRIBUTO: IMPEGNO DI SPESA 2024.

sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

Visti gli artt. 107 e 183 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;  

DETERMINA 

 

1. di prendere atto delle disposizioni di cui all’atto deliberativo n. 126 del 27.03.24 con il quale è stato 

accordato, tramite stipula di apposita Convenzione, un contributo di € 145.000,00 all’Associazione 

senza scopo di lucro “Centro di Accoglienza Notturna Santa Teresa” (cod. fiscale 94015990024) per 

l’attività da svolgere nel 2024 di accoglienza di persone senza fissa dimora o in emergenza abitativa 

per le quali non è reperibile una soluzione abitativa immediata; 

2. di impegnare la somma complessiva presunta di € 145.000,00 nel modo seguente: 

 Euro 135.000,00 al capitolo 3946/2 del PEG 2024-2026, Esercizio 2024, esigibilità 2024; 

 Euro 10.000,00 al capitolo 3933/100 del PEG 2024-2026, Esercizio 2024, esigibilità 2024; 
3. di dare atto, ai sensi dell’art. 183 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., di avere 

preventivamente accertato che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

4. di procedere, con successivi atti, alla liquidazione delle somme relative al sostegno dell’attività, 

nei confronti dell’Associazione Centro di Accoglienza Notturna S. Teresa, a seguito di presentazione 

di specifica rendicontazione, nei limiti di rendicontazione della spesa per il periodo di riferimento e 

con le modalità previsti nella Convenzione; 

5. di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità e 

la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, 

n. 267 e s.m.i.. 

6. di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Dirigente del Settore Politiche Sociali; 

7. di dare atto che la presente determinazione è soggetta alla pubblicazione sul sito del Comune di 

Vercelli – Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013;  

8. di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Direttore del Settore Finanziario e 

Politiche Tributarie; 

9. di dare atto, al fine di garantire l’informazione, che copia del presente provvedimento sarà 

pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 



REG. INT. N. D7-411-2024  DETERMINAZIONE N.1250 DEL 09/04/2024 
OGGETTO: CONVENZIONE PER IL FUNZIONAMENTO DEL CENTRO DI ACCOGLIENZA NOTTURNA “DON MAURO STRAGIOTTI E 
MARIA LUISA CAMPI”  - CONCESSIONE CONTRIBUTO: IMPEGNO DI SPESA 2024.

 
 

 
 IL DIRETTORE DEL SETTORE 

POLITICHE SOCIALI 
(Pitaro Alessandra) 

 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali 
ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di Vercelli.


